

Date: 03/07/2019

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST 014899 – Overseas visitors

Thank you for your email and directing me to the previous FOI response.

I would be grateful for some clarification relating to the figures provided in your response.

I would like to know the amount recovered from direct patient charging of overseas visitors and amount recovered from other sources for overseas visitors such as EHIC patients.

Similarly, I would like to know the amount invoiced directly to overseas patients and amount invoiced to other sources such as the CCG for overseas patients.

Please see below

		2017/18	2018/19
<b>amount invoiced</b>	direct to patient	£190,908.50	£108,666.73
	other (EHIC patients, commissioner)	£76,823.27	£25,345.70
<b>amount recovered</b>	direct from patient	£33,754.00	£31,998.33
	other (EHIC patients, commissioner)	£76,823.27	£25,345.70

Note:- A lot of our Overseas Visitor Patients currently pay by instalments so the amount we recover will increase as these are paid.